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Sveriges miljökommuner verksamhetsberättelse 2024 
Styrelsen för Sveriges miljökommuner lämnar härmed följande berättelse för förbundets/föreningens 

verksamhet under år 2024.  

Föreningen verksamhet under året 
Förbundet/Föreningen har under året haft som sina huvudverksamheter att anordna två konferen-

ser. Vårens årsmöteskonferens 14 – 15 maj i Stockholm och 3 - 4 oktober i Karlstad. Mer detaljer 

kring konferenserna kommer beskrivas i nedan i stycket om konferenserna. 

Årsmöte med val av ny styrelse, revision och valberedning 
I samband med årsmötet 2024 hade förbundet att i fyllnadsval utse en ny styrelseledamot för den reste-

rande mandatperioden 2025–2026. Årsmötet beslutade att i utse Magnus Andersson, ordförande i 

Miljö- och Samhällsnämnden i Östersund till ny ledamot för resterande period.  

 

Kommentar: Vid årsmötet den 27 april 2023 valdes en ny styrelse, nya revisorer och en ny valberedning 

för tiden fram till årsmötet 2027.  

 

Styrelse 2023–2026 
Årsmötets stämma 2023 beslutade att utse Jytte Guteland (S), riksdagsledamot, till ordförande och  

Anders Davidsson (M) till vice ordförande, samt Thomas Åkesson (Tjm), verksamhetschef Miljö och 

Bygg, Kumla kommun till kassör. I det konstituerande mötet för nya styrelsen valdes Eleni Rezaii 

Liakou till styrelsens sekreterare för perioden. Styrelsen beslutade dessutom att Anders Ramberg 

som förbundets/föreningens kanslisamordnare ska vara adjungerad ledamot vid styrelsens samman-

träden.  

 

I slutet av augusti 2024 begärde ledamoten Anna E Andersson från Älmhult om utträde från sitt  

styrelseuppdrag. Valberedningen startade omgående ett arbete med att få fram en kandidat för ett 

fyllnadsval i samband med årsstämman den 7 maj 2025.  

 

Nuvarande styrelse 
Ordförande Jytte Guteland (S), riksdagsledamot 

Vice ordf. Anders Davidsson (M), ordförande i miljö- och tillståndsnämnden, Ängelholm 

Kassör Thomas Åkesson (Tjm), verksamhetschef Miljö och Bygg, Kumla  

Sekreterare Eleni Rezaii Liakou (S), ordförande miljönämnden, Lund 

Ledamot Klara Ellström (MP), ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden, Uppsala 

Ledamot Ann-Sofie Eriksson (Tjm), sektionschef, Sveriges Kommuner och Regioner, SKR  

Ledamot Nils Andreas Sjögren (S), ordförande miljönämnden, Umeå 

Ledamot Kristina Franzén (Tjm), miljöchef, Kungälv 

Ledamot Ulf Sjödin (S), ordförande miljö- och tillsynsnämnden, Piteå 

Ledamot Sara Gunnarsson (L), vice ordförande miljönämnden Karlstad 

Magnus Andersson, ordförande i miljö- och samhällsnämnden i Östersund 

Ledamot Göran Bäckstrand (C), ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden, Jönköping 

Ledamot Karl Gunnar Svensson (KD), ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden, Varberg 

 

Revisorer 
Revisorer för perioden 2023–2026 är Susanne Wismén, Ulricehamn och Nils Alesund, Stockholm.  
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Ersättare för revisorerna är Bengt Hackberg, Falkenberg och Jan Erik Iversen, Sundsvall. 

 

Valberedning 
Valberedning för perioden 2023–2026 är följande: 

 

Lars V Andersson - Lund (Sammankallande),  

Johan Büser - Göteborg,  

Mats Bäck - Sundsvall,  

Anna Hedström – Örebro,  

Anders Gustafsson - Jönköping,  

Roslana Cederhagen - Stockholm,  

Ellinor Sandlund – Piteå 

 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2024 haft 6 protokollförda sammanträden. Av dessa möten har 

två varit fysiska möten 13 maj och 2 oktober. Fyra möten har varit digitala möten, den 1 februari,  

18 mars, 27 augusti och 2 december. Styrelsen har som regel alltid sina fysiska möten i samband med 

konferenserna. Styrelsens arbetsutskott har innan styrelsemötena haft förberedande möte. Styrelsen 

har vid sina möten en agenda som innefattar att ta fram en plan i stort och ett tema för de två konfe-

renserna. Under 2024 har arbetet med att hitta en strategisk inriktning för Sveriges miljökommuners 

verksamhet. I samband med årets sista styrelsemöte i december kunde styrelsen lägga fast en hand-

lingsplan med en tydligare inriktning för det framtida arbetet (bifogas till verksamhetsberättelsen). 

 

Kort kan man säga att handlingsplanen (bilaga 1) ska syfta till att skapa ett aktivt förbund/förening 

som ska kännas som en tillgång för medlemmarna, och som ska bidra till att fler kommuner vill söka 

medlemskap i förbundet/föreningen. Ett av uppdrag till handling som styrelsen har satt upp är att 

söka samarbete och samverkan med andra aktörer som vänder sig till den kommunala sektorn, ex-

empelvis Sveriges Ekokommuner och Klimatkommunerna, Kommunala miljöchefer och därigenom 

arbeta för att genom samverkan och samarbete skapa framgång.  

 

Vidare är frågan om rekrytering av medarbetare till det operativa miljö- och hälsoskyddsarbetet i 

kommunerna en viktig punkt på den framtida styrelseagendan. I samband med kompetensfrågorna 

har då samtalet kommit att kretsa kring att kommunerna alltmer måste se behovet av att samverka 

för att klara av sina uppdrag.  

Styrelsen har också lyft behovet av att synliggöra förbundets/föreningens arbete och tankar vid fler 

tillfällen än konferenserna. Förslag finns att skapa digitala seminarier-webbinarie där man på ett bra 

och enkelt sätt kan nå en större skara i medlemskommunerna. 

 

Vårens årsmöte genomfördes i Stockholm 14 – 15 maj 
Dag 1 
Vårmötet lockade 75 deltagare och medverkande till Stockholm och Svenska Läkaresällskapets loka-

ler vid Klara Östra Kyrkogata 10. Det är samma lokaler som såg vårt förbund bildas 1919. 

 

Efter det att ordförande Jytte Guteland hälsat deltagarna varmt välkomna, så välkomnades vi av 

Stockholms finansborgarråd Karin Wannberg och gav oss sin syn på hur Stockholm Stad arbetar tän-

ker kring tillsyn i en tid av ekonomiska förändringar. 



 Sida 3 av 10 
 

 

Naturvårdsverkets generaldirektör Björn Risinger fortsatte förmiddagen med att förklara betydelsen 

av EU:s gröna giv och den nya Nationella strategin för miljöbalkstillsynen bidrar till för utvecklingen 

av den lokala miljötillsynen. 

 

Per Ängquist, Generaldirektör och Magnus Danielsson avdelningschef för Tillsynsavdelningen (Tillsyn 

och statistik), Kemikalieinspektionen fortsatte eftermiddagen med föreläsningar kring temat 

en ändamålsenlig kemikalietillsyn i kommunerna, samt Kemikalieinspektionens roll som central  

marknadskontrollmyndighet och arbete med en effektiv tillsynsvägledning. Föreläsarna tog bland an-

nat uppämnena, Kommunala tillsynen där vi har vår tillsynsvägledning som vårt främsta verktyg, Ar-

betet med regeringsuppdraget om en ändamålsenlig miljöbalkstillsyn, och KEMI:s uppdrag som cen-

tral marknadskontrollmyndighet och vår strategi för att få ut och underlätta för den kommunala 

marknadskontrollen 

 

Den första konferensdagen avslutades med att Kristina Ohlsson, stf Generaldirektör och avdelnings-

chef på Livsmedelsverket, föreläste kring temat tillsynens betydelse i en tid av ekonomiska föränd-

ringar. Vi fick bland annat en genomgång av kontrollens syfte, kontroll i utveckling, ny riskklassnings-

modell, efterhandsdebitering, myndigheternas roll att underlätta för företagen och riskerna för fusk i 

livsmedelshanteringen.  

 

Konferensens första dag avslutades med en timma med gruppsamtal, där deltagarna kunde få samtal 

kring de aktuella frågor som avhandlats under dagens föreläsningar. Kvällen avslutades med den sed-

vanliga konferensmiddagen i Svenska Läkaresällskapets matsal en trappa upp.   

 

Dag 2  
Konferensen andra dag inleddes med en återblick och reflektioner på dag två av Jytte Guteland och 

Anders Davidsson. Därefter startade årsmötesförhandlingarna med bland annat ett fyllnadsval till  

styrelsen. Den fråga som kom upp och som innebar en längre diskussion var frågan om höjning av 

medlemsavgifterna till 2025. Stämman beslutade i korthet att fastställa gällande medlemsavgifter 

och avvakta med en eventuell höjning till nästa årsstämma. Styrelsen fick också medskicket att in-

formation och motivering till eventuell höjning av medlemsavgiften ska kommuniceras ut till med-

lemskommunerna. 

 

Under förmiddagens andra del berättade Ann-Sofie Eriksson, sektionschef, SKR Sveriges Kommuner 

och Regioner (SKR), om aktuella frågor inom miljö-och klimatområdet som SKR har på sin agenda. 

En av utgångspunkterna som Ann-Sofie lyfte var att beskriva att SKR:s uppdrag att försöka samla  

fyrtio tusen förtroendevalda och nästan 1,2 miljoner anställda inom de kommunala verksamheterna i 

Sverige. Beskrivningen fortsatte med vikten av god finansiering av tillsynen, statens ansvar att ge 

kommunerna goda förutsättningar för att planera sin tillsyn och förorenaren betalar-principen. Ann-

Sofie fortsatte med vikten av god planering kring tillsyn och ekonomi hos kommunen. 

 

Vidare gjorde Ann-Sofie en snabb genomgång SKR:s ställningstagande för klimatarbetet, arbetet med 

nytt avloppsdirektiv från EU, EU:s vattendirektiv, Miljöstraffrättsutredningen, kontroll i livsmedels-

kedjan för att förenkla för företagen, Stärkt offentlig kontroll för att upptäcka och motverka fusk i 

den jordbruksbaserade livsmedelskedjan, nya kommunala uppdrag inom avfallsuppdraget. 

 

Under eftermiddagen så fick deltagarna lyssna till hur det står till med PFAS i svenska jordar och vat-

ten. Pyry Niemi, Public affairs manager på Svenskt Vatten, gav oss en klar bild över sitt arbete bland 
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annat med föroreningar i kommunernas vattentäkter. Klara Andersson, PFAS-samordnare från Ängel-

holm, föreläser om föroreningssituationen kring PFAS i jordbruksmark och vatten. Bägge föredragen 

skapade en känsla av att vi måste arbeta hårdare för att minimera PFAS i våra produkter. 

 

Konferensen andra dag avslutades av förbundets/föreningens ordförande Jytte Guteland som på ett 

utomordentligt sätt sammanfattade dagarna och gav oss en framåtblick för vårt förbund i stort och 

till höstens konferens i Karlstad den 3–4 oktober. 

 

Höstmötet i Karlstad 3 - 4 oktober  
Dag 1 
Förbundets/föreningens höstkonferens hölls Elite Hotell i centrala Karlstad. Konferensen samlade 80 

deltagare och föreläsare. Temat för höstkonferensen var klimatanpassning, hållbarhet och bered-

skap. 

 

Konferensen inleddes med en välkomsthälsning från ordförande Jytte Guteland. Därefter hälsades 

konferensdeltagarna ett mycket varmt välkomnande till Karlstad av Linda Larsson som är kommun-

styrelsens ordförande i Karlstads kommun.  

 

Förmiddagens föreläsningar fortsatte med Maria Dåverhög, handläggare hos Myndigheten för sam-

hällsskydd och beredskap, Enheten för arbete med naturolyckor och klimatanpassning. Maria valde 

att prata utifrån kommunernas behov av klimatanpassning och karteringar utifrån ett mer föränder-

ligt klimat.  

 

Därefter kom Kristina Hedfors, Teknik och fastighetsförvaltningen och Daniel Palén, Kommunled-

ningskontoret, Karlstads kommun att tala om verktyg för kommuner att lyckas med sitt klimatanpass-

ningsarbete. Kristina kom senare under dagen att ansvara för ett av studiebesöken. 

 

Det sista föreläsningspasset hade rubriken ”Vad ska vi göra för att rädda den havsvandrande laxen?” 

Här fick vi deltagare lyssna till Olle Calles, professor i biologi, forskningsgruppen Naturresurs rinnande 

vatten, Karlstads Universitet, som är en av vårt lands främsta experter på vandringsfiskarna lax och 

ål. Det kan rekommenderas att gå in och studera det föreläsningsmaterial som ligger på förbundets 

hemsida. 

 

Efter fikat dag 1 så samlades deltagarna för studiebesök. Deltagarna hade fått välja på två olika be-

söksmål.  

A. ”Rundgång” - Hur man som kommun kan arbeta med hållbar konsumtion. Besök vid verk-

samheten ”Rundgång” som arbetar för återbruk och secondhand. Guider - Charlotte Wed-

berg och Henric Barkman Miljöförvaltningen, Karlstads kommun. 

 

B. Översvämning och klimatanpassning i centrala Karlstad. Rundvandring vid platser där det ut-

förts klimatanpassningar utifrån ett översvämningsperspektiv. Guide: Kristina Hedfors, Tek-

nik- och fastighetsförvaltningen och   Ossman Sharif, Stadsbyggnadsförvaltningen, Karlstads 

kommun. 

 

Efter studiebesöken så fick deltagarna en mycket kort vila för att innan konferensmiddagen göra ett 

mycket uppskattat besök på Lars Lerins Konsthall på Sandgrund. En fantastisk guidning och fantas-

tiska målningar gav en fin inledning på kvällen. Strax innan middagen och till minglet fick vi ett 
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uppträdande av Norrstrand musikklass som bjöd på fin skön sång. Middagen avnjöt vi i matsalen på 

vårt hotell vid Klarälvens strand. 

 

Dag 2  
Jytte Guteland, ordförande och Anders Davidsson, vice ordförande i förbundet fångade upp lite 

 reflektioner från konferensens första dag. 

Under förmiddagens föreläsningar dag 2 fick vi många intressanta föredrag från Karlstads Universitet. 

Först ut var Jenni Koivisto, Postdoktor, Centrum för forskning om samhällsrisker, Karlstads Universi-

tet, som talade ut ifrån sitt arbete med riskforskning och hantering av klimatförändringar och natur-

katastrofer ur ett livsmedelsperspektiv.  

Nästa föreläsare, Emelie Hindersson, centrumkoordinator, Centrum för forskning kring samhällsris-

ker, CSR, Karlstads Universitet, tog oss med på en spännande övning som hade namnet ”En Risk-resa 

i tid och rum”. Denna föreläsning var av en mer fysisk karaktär, då vi som åhörare fick aktivt delta i en 

liten praktisk övning. Emelie berättade också för oss kring sitt arbete med att ta fram en undervis-

ningsmetod som hon kallar ”Climate Escape Room”. Där man kan simulera vad som händer vid olika 

klimatsituationer i en fysisk miljö som exempelvis en stad. 

Jenny Karlsson, PhD – Centrum för tjänsteforskning, Service Research Center, Karlstad Business 

School, Karlstads Universitet, fortsatte förmiddagens föreläsningar med att beskriva sitt följeforsk-

ningsarbete kring Karlstads kommuns initiativ med sin återbruksverksamhet ”Rundgång”. 

Carl-Gustaf Bornehag, Karlstads Universitet tog oss sedan med i en fantastisk föreläsning kring pro-

blemen kring PFAS och moderna kemikalier. Föreläsningen manade verkligen till eftertanke hur vi 

ständigt i vardagen måste arbeta för att få bort alla giftiga kemikalier.    

Karlstads kommun imponerade verkligen på oss deltagare för sitt arbete kring klimat, hållbarhet och 

kemikalier. Förmiddagens föreläsningar avslutades med att Christoffer Skantz, Miljöförvaltningen och 

Annika Niklasson, Teknik- och fastighetsförvaltningen, Karlstads kommun berättade hur man i kom-

munen arbetat med en handlingsplan och tillsyn kring förorenade områden för en giftfri miljö. 

Eftermiddags föreläsningar kom att handla om hur Karlstads kommun arbetar med att komma till 

rätta med det som vi i vardagslag kallar otillbörlig påverkan. Camilla Kullander, Kommunledningskon-

toret, Karlstads kommun föreläste kring temat ”Hårt samtalsklimat och otillbörlig påverkan”. Hon pe-

kade på hur viktigt det är att vi verkligen vågar uppmärksamma och arbeta mot den våg av hat och 

hot som bland annat drabbar politiker och tjänstepersoner i kommunerna. 

Elevborgarrådet för klimatet, Klara Perhamre, Barn- och ungdomsförvaltningen, Karlstads kommun, 

tog vid med en inspirerande föreläsning kring hur man i Karlstad arbetat med att få med barn och 

unga i att forma samhället. 

Dagen sista föredrag kom att handla om det ”Klimatneutrala Karlstad 2030”. Henric Barkman, Miljö-

förvaltningen, Karlstads kommun berättade om Karlstads satsningar för att bli en klimatneutral kom-

mun. 

Förbundets ordförande Jytte Guteland avslutade konferensen med att summera dagarna, tacka alla 

deltagare och föreläsare för fantastiskt inspirerande dagar, samt en framåtblick mot kommande verk-

samhetsår för förbundet/föreningen. 
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Sveriges miljökommuners medlemmar 2024-12-31 Antal 
Antal kommuner   135 
Antal kommuner i samverkan – 16 kommunalförbund och gemensamma nämnder           46 
Centrala och regionala sammanslutningar       1  
Enskilda medlemmar       1 
Hedersmedlemmar     4  
___________________________________________________________________________ 
Totalt     187 
 
Vid utgången av 2024 var det totala antalet medlemmar är 187. Av dessa är 181 kommuner, därav är 
46 kommuner organiserade i 16 kommunalförbund och/eller gemensamma nämnder. De centrala 
och regionala sammanslutningarna utgörs av Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Därtill kommer 
4 hedersmedlemmar och 1 enskild medlem. 
 
Under 2024 har 7 kommuner valt att begära utträde ur förbundet/föreningen. Av de enskilda med-
lemmarna har 3 enskilda medlemmar lämnat förbundet/föreningen. 
 

Hedersmedlemmar i Sveriges miljökommuner 
F.d. ordförande i förbundet/föreningen, f.d. riksdagsledamoten Ingemar Josefsson, Stockholm 
F.d. ordförande i förbundet/föreningen, riksdagsledamoten Carina Ohlsson, Lidköping 
F.d. ordförande i förbundet/föreningen, kommunalrådet Lars Thunberg, Helsingborg 
F.d. Samordnare i förbundet/föreningen, Nils Alesund, Stockholm 

 

Medlemsavgifter och antal röster vid förbunds-/föreningsstämman 
Medlemsavgifter för 2024 och röstetalen vid stämman var följande 

Medlemskategori  Avgiftens storlek Antal röster 
Kommuner, invånarantal  
-9 999  1 000 kronor  3 röster 
10 000-29 999   1 800 kronor  4 röster 
30 000-49 999  2 200 kronor  5 röster 
50 000-99 999  2 800 kronor  6 röster 
100 000-  4 800 kronor  7 röster 
Centrala och regionala  
sammanslutningar  1 100 kronor  4 röster 
Lokala organ och företag  600 kronor  3 röster 
Enskild medlem  100 kronor  1 röst 
 
Kommentar: Dessa avgifter beslutades vid årsmötet 2017 och började gälla from 2018. Avgifterna 
hade dessförinnan varit oförändrade sedan 2001.  
 

Förbundets ekonomi 
Förbundet Sveriges Miljökommuner har i grunden en god likviditet. 2024-12-31 var förbundets till-
gångar på bank 1 064 tkr. Rörelseresultatet för 2024 blev – 9,3 tkr. Resultatet efter finansiella poster 
är 3,5 tkr. Inkomna medlemsavgifter under 2024 är 343 000 kr vilket är ca 10 tkr lägre än 2023. Detta 
beror på medlemsbortfall. Förbundets/Föreningens kostnader landade på 352 tkr. Den största delen 
är kanslikostnader samt kostnader för planering och genomförande av förbundets/föreningens års-
möte och höstmöte. 
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Sveriges miljökommuners kansli 
Sveriges miljökommuners kansli sköts sedan 2023 av Anders Ramberg genom bolaget ANDRAM  

Consulting-Vildmarksliv AB i Falkenberg. Uppgiften är att ta emot inkommande handlingar (Sveriges 

miljökommuners postadress) och fungera som förmedlande länk mellan styrelsen och medlemmarna 

och internt inom styrelsen. Vidare ingår ansvaret för medlemsregistret och debitering av medlemsav-

gifter samt arkivhållningen. Förbundets/Föreningens samlade handlingar från starten 1919 är sedan 

några år tillbaka arkiverade på en och samma plats, nämligen Riksarkivet i Vadstena. Tidigare har ar-

kivet varit splittrat på olika funktioner i styrelsen. 

År 2017 lades förbundets/föreningens webbplats om till en ny teknisk plattform som gör det lättare 

att administrera förbundets/föreningens webb. 2018 registrerades domänerna www.sverigesmil-

jokommuner.se och www.sverigesmiljökommuner.se. Sedan 2023 sköts Sveriges miljökommuners 

webbplats av kanslisamordnaren Anders Ramberg genom bolaget ANDRAM Consulting-Vildmarksliv 

AB. 

Kontaktuppgifterna till Sveriges miljökommuner har under 2024 varit: 
 
Sveriges miljökommuner 
C/O ANDRAM Consulting-Vildmarksliv AB 
Hallanäsgatan 3B 
31131 Falkenberg 
Tel 070–6386341 
info@sverigesmiljokommuner.se 
www.sverigesmiljokommuner.se 
 
Förbundet/Föreningen har från 2023 haft ett avtal med kanslisamordnare Anders Ramberg med bola-
get ANDRAM Consulting-Vildmarksliv AB gällande utformning av program och projektledning av för-
bundets konferenser. För förbundets ekonomiadministration har under 2024 Kumla kommun svarat 
genom förbundets kassör Thomas Åkesson.  
 
Sveriges miljökommuner 
c/o Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Thomas Åkesson 
692 80 KUMLA 
Tel 019-58 80 00 
e-post: thomas.akesson@kumla.se  
 
Falkenberg i februari 2025 
 

Jytte Guteland, Anders Davidsson,  Eleni Rezaii Liakou, 

Ordförande Vice ordförande  Sekreterare 

 

Thomas Åkesson, Klara Ellström   Andreas Sjögren 

Kassör      

 

Sara Gunnarsson Ann-Sofie Eriksson  Ulf Sjödin 

 

Kristina Franzén Göran Bäckstrand  Karl Gunnar Svensson 

 

Magnus Andersson 

http://www.sverigesmiljokommuner.se/
http://www.sverigesmiljokommuner.se/
http://www.sverigesmiljökommuner.se/
mailto:thomas.akesson@kumla.se
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Bilaga 1  
 

Handlingsplan beslutad och antagen vid styrelsemöte 2024-12-02: 
 

Handlingsplan Sveriges Miljökommuner  

 

Syfte: 

Förbundet har som ändamål att vara en samlingsplats för kunskapsutveckling och en lokal röst 

för frågor som rör hälsa och miljö. Förbundet ska ideellt främja det svenska miljöarbetet och 

en god livsmiljö hos befolkningen, bestående i en god yttre och inre miljö, ett gott hälsoskydd, 

samt god livsmedelskvalitet. 

 

Förbundet ska förverkliga sitt ändamål genom: att anordna konferenser, kurser och semi-

narier, samt att samarbeta med andra sammanslutningar och organ som har intresse för ovan 

angiven verksamhet. 

 

Målgrupp: 

Förbundet vänder sig främst till politiker och tjänstemän verksamma lokalt och regionalt i 

miljö-, bygg, och hälsoskyddsnämnder, men vi vill gärna vara en mötesplats också för forsk-

ning och civilsamhälle. 

 

Analys av läget: 

Idag upplever förbundet att behovet av att stärka det lokala miljö och hälsoskydds-arbetet är 

stort. Många kommuner upplever ekonomiska utmaningar samtidigt som kraven ökar på att 

uppfylla fler miljö och hälsoskyddsregler. Andra utmaningar handlar om rekryteringsbehov, 

eller svårigheter att hålla kunskapsnivån exempelvis i mindre kommuner. Det finns därför 

stort behov av kunskapsutbyte och utbildningar. Samtidigt är många kommuner ekonomiskt 

trängda och tvekar att sända personal till konferenser och utbildningar. 

 

Framtida verksamhet: 

Våra två konferenser per år utgör fortfarande en bra grund för att lyckas med vårt ändamål, 

att kunskapsutveckla lokalt och regionalt. Dessa ska fortsatt utgöra grunden för vår verksam-

het. Vi behöver dock utveckla ett par områden för att behålla/rekrytera medlemmar och öka 

kännedomen om förbundet. 

 

Verktyg: 

Digitala mellanliggande konferenser för att nå fler kommuner. 

Hur?  

Styrelsen föreslog korta digitala konferenser flera gånger per år där det inte alltid behövde 

vara med någon föreläsare utan där det räckte med en aktuell fråga eller ett tema. En eller ett 

par i styrelsen kunde ansvara vid varje tillfälle och få hjälp av kansliet med teamslänk, form 

och logga. Innehållet var fritt att fylla enligt våra teman. 
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Styrelsen ges i uppdrag att ansvara för att genomföra mellanliggande digitala konferenser 

framöver 

 

Mediaarbete för att öka kännedomen om förbundet. 

Hur? 

 

Styrelsen angav att det borde vara standard att skicka ut pressmeddelanden i samband med 

konferenser. Stöd kunde ges av ordföranden och kanslisamordnaren. 

 

Medlemsvärvning för att öka antalet medlemmar i föreningen. 

Hur? 

 

Styrelsen ställer löpande frågan om någon styrelsemedlem vill ringa någon grannkommun. 

Kanslisamordnaren och ordföranden kan hjälpa styrelsen att ta fram aktuella listor med kon-

taktuppgifter. Viktigt att politiker som har egna kontaktnät underlättar att hitta andra politi-

ker. 

 

Samverkan med andra föreningar. 

Hur? 

 

Styrelsen vill hitta bra sätt att samverka och samarbeta på ett sätt som inte krockar med före-

ningarnas olika evenemang. 

 

• 2–3 års planering och tema för våra konferenser och för att vi ska kunna ha 

framförhållning 

• Möten och tema kan vara: 

o ökade kostnader för kommunerna samt ökade ansvar och 

uppfyllande av lagstiftning 

o nya utvecklingsområden 

o lobbing och vilka forum kan vi på 

o Genomlysa fler tillsynsområden inom Miljöbalken 

o Efterhandsdebitering inom livsmedelskontrollen som resulterar 

osäker ekonomi för många miljökontor 

o Större ansvar för kommunernas tillsynsmyndigheter med tyngre och 

svårare som kräver resurser i och med länsstyrelsen har sparkrav på sig 

o Taxor och självfinansieringsgraden 

o Kompetensförsörjning och behovet av ökad rekrytering som i sin tur 

ger av vi upptäcker miljöproblem 

o Avtalssamverkan mellan kommunerna för att klara kompetens och 

rekrytering 

o Ekonomiska förutsättningar för att kommunerna ska uppfylla sitt 

uppdrag (SKR) 

o Miljöminister måste vara med på nästa konferens och ska bjudas in 

till vårmötet 
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o Medlemsvärvning och utveckling av vår verksamhet ska vara en 

stående punkt på dagordningen 

o Utveckla samverkan med klimatkommunerna och ge ordföranden att 

bjuda in på ett styrelsemöte via ex Zoom 

o Ge uppdrag till AU att ”hitta” värdkommunerna till våra konferenser 

och förslag på teman, vilka kommuner skulle vi vilja ha med? 

o Digitala konferenser förslagsvis om PFAS, jordskred, masshantering 

vid stora infrastrukturprojekt där statliga myndigheter bjuds in ex 

Naturvårdsverket, HAV, Jordbruksverket, Livsmedelsverket, 

Försvarsmakten där flera lagstiftningar berörs 

Styrelsen beslutar att ta med ovanstående förslag i sin fortsatta planering av våra 

konferenser och utveckling av förbundets verksamhet. 

 

 


